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GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Domanda a carattere pluridisciplinare 

       
INDICATORI 

 
DESCRITTORI DI LIVELLO Punti in 

decimi 
 

PERTINENZA 
 

● coerenza con la traccia 
● comprensione e 

applicazione di regole e 

principi  
 

 

 

● molto buona 
● adeguata 
● scarsa 
 

 

 

2 
1.5-1 

0.5 

 

CONOSCENZA 
 

● esposizione dei contenuti 
● livello di approfondimento 

 

● corretta e con spunti di 
approfondimento 
● corretta ma non molto approfondita  
● abbastanza corretta con alcune 

inesattezze 
● piuttosto scorretta o molto 

frammentaria  
● molto scorretta o gravemente lacunosa  
 

 

3,5 
 

3-2,5 
 

2 
 

1,5-1 

0,5 

 

ESPRESSIONE 
 

● uso del linguaggio 
● lessico specifico e 

terminologia 
 

 

 
● corretta, scorrevole ed appropriata 
● abbastanza corretta con alcune 
imprecisioni 
● poco corretta o con errori 
significativi 

 

 
2 

1,5-1 
 

0,5 

 

RIELABORAZIONE 
 

● capacità di sintesi 

● capacità di fare 
collegamenti 

● organizzazione del 
contenuto 

 

● ben articolata con collegamenti 

pertinenti 
● abbastanza coerente ed 

organizzata in modo semplice con struttura 

testuale lineare 
● articolazione semplicistica dei 

contenuti, poco coesa o poco coerente 
● inefficace o totalmente incoerente 
 
 

 

2,5 
 

2 

 
 

1,5-1 
 

0,5 

 

(Il punteggio indicato in grassetto corrisponde al livello di conseguimento della sufficienza) 
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